GOLDEN 
DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto do Contrato:  prestação de 
serviços de impressão (outsourcing de impressão) sem franquia 
mínima de consumo. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do 
contrato pelo período de 12 (Doze) meses. Valor do Aditivo: 
R$ 34.199,28 (Trinta e quatro mil, cento e noventa e nove 
reais e vinte e oito centavos). Data de Assinatura: 19/02/2026. 
Dotação Orçamentária: 23.01.15.122.0025.2.0129 - Elementos 
de Despesa: 3.3.90.39.74 e 3.3.90.40.12 - Fontes do Recurso: 
1.500.0000.0000 e 2.500.0000.0000. Vigência: de 07/04/2026 
a 06/04/2027.

[...]

trabalhos de desmontagem, montagem, embalagem, carga e 
descarga, visando o transporte de mobiliário e equipamentos 
dos Centros de Referências de Assistência Social – CRAS e do 
Centro Integrado de Assistência Social e Esportes - CIASE. 
Valor do Contrato: R$ 16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos 
reais). Vigência: 20/02/2026 a 19/02/2027. Prazo de  execução 
dos serviços: 03 dias úteis a contar do recebimento da ordem 
de serviço. Data de assinatura do Termo: 20/02/2026 Dotação 
Orçamentária: 11.01.08.122.0025.2.0129, Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.99, Fonte de Recursos:

[...]

locação de estruturas, equipamentos e serviços diversos para 
realização de eventos, festividades, cerimônias e similares. 
Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato pelo período de 89 (Oitenta e nove dias) dias. Valor 
do Aditivo: R$ 4.696.565,37 (quatro milhões, seiscentos e 
noventa e seis mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e trinta 
e sete centavos). Data de Assinatura: 30/01/2026. Dotação 
Orçamentária: 21.01.00.13.392.0022.2045 - Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.22 - Fonte do Recurso: 1.500.0000.00000, 
2.500.0000.0000, 1.501.0000.0000, 2.501.0000.0000. 
Vigência:

[...]

Pregão Eletrônico nº 064/2025 – Ata de Registro de Preços 
nº 236/2025. ID (CIDADES): 2025.077E0600022.01.0028. 
Contratada:  SOLUÇÃO INDUSTRIAL E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
LTDA. Objeto do Contrato: aquisição de mobiliário (conjunto 
refeitório adulto). Valor do Contrato: R$ 7.199,40 (sete mil, 
cento e noventa e nove reais e quarenta centavos). Vigência: 
365 (trezentos e sessenta e cinco dias), a contar da data de 
sua assinatura. Data de assinatura: 06/02/2026. Dotação 
Orçamentária: 44.01.00.06.122.0025.2129 - Elemento de 
Despesa: 4.4.90.52.42 - Fonte do Recurso: 1.500.0000.0000. 
Nota de Empenho: 138-000. Gestor: kaio Rodrigues da Silva,

[...]

contratação de empresa para prestação de 
serviços de conservação, limpeza, higienização predial e serviço 
de copeiragem, com fornecimento de materiais, utensílios e 
equipamentos. Objeto do Aditivo: 1.1. Prorrogação do prazo 
de vigência do contrato pelo período de 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias. 1.2. Conceder o Reajuste de 4,68081% 
(quatro, vírgula, seis, oito, zero, oito, um, por cento) sobre 
os itens material de limpeza, equipamentos e uniformes/
EPI, relativo à variação do índice IPCA/IBGE do período de 
11/2024 a 10/2025, com vigência a contar de 19/11/2025. 
Valor do Aditivo: R$ 586.464,87 (quinhentos e oitenta e 
seis mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e 
sete centavos). Data de Assinatura: 13/02/2026. Dotação 
Orçamentária: 21.01.13.122.0025.2.0129 - Elemento de 
Despesa: 3.3.90.37.02 - Fonte do Recurso: 1.500.0000.0000, 
2.500.0000.0000. Vigência: de 17/02/2026 a 16/02/2027. 
Nota de Empenho: